

Ano Base: 2024

<b>Unidade Gestora</b> 080101 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO MARANHAO	<b>Número</b> 2024NE000443	<b>Data Referência</b> 22/02/2024
<b>CNPJ UG</b>		
<b>Gestão</b> 00001 Gestão Geral	<b>Processo</b> 4791100009310/2	<b>Nota Empenho Original</b>
<b>Evento</b> 400010 RC09-	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>
<b>Credor</b> 30.066.753/0001-60 K G M Comercio e Serviços Ltda.	<b>Modalidade Empenho</b> Global	<b>Empenho Centralizado</b> Não
<b>Endereço Credor</b>	<b>Valor</b> 11.894,00 ( Onze Mil e Oitocentos e Noventa e Quatro Reais)	
<b>Grupo Programação Financeira</b> 110	<b>Tipo Prestação de Contas</b>	<b>Tipo Contrato</b>
<b>Modalidade Licitação</b> 11 Pregão Eletrônico	<b>Transação</b> 0540 Nota Empenho	<b>Obedece Ordem Cronológica</b> Sim
<b>Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Nota Descentralização Crédito</b>	
<b>Gestão Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Contrato</b>	<b>Contrato SICOP</b>

**Histórico**  
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, CONFORME ITENS REGISTRADOS NA ATA 035/2023-DPE/MA. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 30/2023 DPE/MA. PROC.479.110000931.0.2024

**Classificação Orçamentária**

<b>Esfera</b> Fiscal	<b>Unidade Orçamentária</b> 08101	<b>Programa Trabalho</b> 03 092 0623 2656 023621
<b>Função</b> 03 Essencial a Justiça		<b>Subfunção</b> 092 Representacao Judicial e Extrajudicial
<b>Programa</b> 0623 Orientação Jurídica, Acesso a Direitos e Garantia Fundamentais		<b>Ação</b> 2656 Assistência Jurídica, Integral e Gratuita
<b>Subação</b> 023621 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		<b>Fonte Recurso</b> 1.5.00.101000 Recursos Ordinarios do Tesouro

**Natureza Despesa**  
33.90.30.26 Material elétrico e eletrônico

**Cronograma Desembolso**

<b>Janeiro</b>	<b>Fevereiro</b> 11.894,00	<b>Março</b>
<b>Abril</b>	<b>Maiο</b>	<b>Junho</b>
<b>Julho</b>	<b>Agosto</b>	<b>Setembro</b>
<b>Outubro</b>	<b>Novembro</b>	<b>Dezembro</b>

**Descrição Itens**

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	01	100	PATCH CORD 1,5MTS CAT6	QT	15,00	1.500,00
2	02	100	PATCH CORD 2,5MTS CAT6	QT	20,00	2.000,00
3	03	300	RJ-45 CAT6 MACHO	QT	1,50	450,00
4	04	100	RJ-45 FEMEA CAT6	QT	6,60	660,00
5	05	2	CAIXA CABO LAN CAT-5E	QT	342,00	684,00
6	06	2	CAIXA CABO LAN CAT-6	QT	700,00	1.400,00
7	07	200	ORGANIZADOR DE CABOS	QT	26,00	5.200,00